[image: image1.jpg]A VAR VAR WA VA VAR VAR VAR WA

Усольский муниципальный район

Управление образования

ПРИКАЗ

30.05.2014 г.

 №
113

« О реализации проекта «Выездной  воспитатель»

 В соответствий с Федеральным законом от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства  образования и науки  Пермского края от 14.04.2014 № СЭД-26-01-04-266 «О реализации краевого проекта «Выездной воспитатель», Постановлением Администрации Усольского муниципального района  от 14.05.2014 № 489 «О реализации проекта «Выездной воспитатель»,

  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить  участие в реализации краевого проекта Выездной воспитатель» (далее по тексту – проект)  в Усольском районе на базе  муниципальных образовательных учреждений.

2.  Назначить ответственной за реализацию проекта  Журавлеву Л.Ю., заместителя начальника РУО
3.Возложить  ответственность на работников Управления образования :

- Жданову Е.Ю. -за методическое сопровождение

- Шестакову Л.А. – за внесение  изменений в лицензионные условия  общеобразовательных  организаций - участников проекта.

4. Утвердить:

4.1. Список участников проекта (Приложение 1)

4.2. План подготовки и реализации проекта (Приложение 2)
4.3. Форму подачи заявки на участие в проекте (Приложение 3).

4.4. Методические  рекомендации по организации  работы группы кратковременного пребывания (Приложение 4).
5. Руководителям  образовательных организаций:

5.1. Обеспечить полный охват детей в возрасте от 1,5 до 7 лет дошкольным образованием на закрепленной территории.

5.2. Создать условия для реализации основной общеобразовательной программы дошкольного образования через организацию работы групп кратковременного пребывания.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Журавлеву Л.Ю., заместителя начальника РУО.

Начальник Управления  образования                              Т.Г. Кириллова
Приложение 1 к приказу

Список участников проекта

	№ п/п
	Наименование организации в соответствии с Уставом, на базе которого будет реализовываться проект  «Выездной воспитатель»

	Юридический адрес образовательной организации,  на базе которого организуется данная услуга

Фактический адрес оказания услуги

	1
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Пыскорская  средняя общеобразовательная школа», структурное подразделение «Пыскорский детский сад- Ощепковская группа»
	618440, Пермский край, Усольский район, с. Пыскор, ул. Мира 22

618440, Пермский край, Усольский район, с. Ощепково, ул. Школьная , 13,

	2
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Березовская   средняя общеобразовательная школа», структурное подразделение «Березовский детский сад»
	618440, Пермский край, Усольский район, с. Березовка – на- Каме, ул. Советская, 2

Приложение  2 к приказу

ПЛАН
подготовки и реализации проекта «Выездной воспитатель»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
	Ответственный

	Организационно-методические мероприятия

	1.
	Заседания рабочей группы
	ежемесячно
	Кириллова Т.Г.

	2.
	Подача заявок муниципальных образовательных организаций, индивидуальных предпринимателей на участие в проекте «Выездной воспитатель»
	До 01.06.2014
	Журавлева Л.Ю.

	3.
	Создание  реестра организаций, участвующих в проекте «Выездной воспитатель»
	До 10.06.2014
	Журавлева Л.Ю.

	4.
	Разработка НПБ по реализации проекта «Выездной воспитатель» в Усольском муниципальном районе (Постановление администрации, приказ Управления образования, методические рекомендации)
	 До 10.06. 2014
	Журавлева Л.Ю.
Жданова Е.Ю.

	5.
	Презентация муниципальной модели  реализации проекта «Выездной воспитатель» в Министерстве образования и науки Пермского края
	   20.06.2014
	Журавлева Л.Ю.

	6.
	Создание условий для реализации краевого проекта «Выездной воспитатель», оформление документов для получения лицензии на образовательную деятельность, регистрация  ИП.
	До 01.09.2014
	Руководители

общеобразовательных

организаций,

дошкольных

образовательных

организаций, частных

образовательных

организаций,

индивидуальные

предприниматели

	7.
	Реализация ООП ДО в рамках проекта  «Выездной воспитатель»
	сентябрь – декабрь 2014
	Журавлева Л.Ю.

	8.
	Консультирование участников проекта «Выездной воспитатель»
	Постоянно
	Кириллова Т.Г.

Журавлева Л.Ю.

	9.
	Предоставление заявки для получения финансирования
	Апрель –сентябрь 2014
	Малюгина Ф.Г.

	10.
	Проведение мониторинга качества реализации проекта «Выездной воспитатель»
	Октябрь – ноябрь 2014
	Журавлева Л.Ю.

	11.
	Подведение итогов по реализации проекта «Выездной воспитатель»
	Декабрь 2014
	Кириллова Т.Г.

Журавлева Л.Ю.

	Информационно-просветительские мероприятия

	1.
	Размещение информации о ходе реализации проекта «Выездной воспитатель» на сайте Управления образования Усольского муниципального района
	В течение года
	Журавлева Л.Ю.

	2.
	Размещение информации о ходе реализации краевого проекта «Выездной воспитатель» на сайтах образовательных организаций
	В течение года
	Ответственные за реализацию проекта «Выездной воспитатель» в образовательных организациях

	3
	Публикация Постановления администрации Усольского муниципального района о реализации проекта «Выездной воспитатель» в Усольской газете
	Май 2014г
	Администрация района

	4
	Публикация в Усольской газете хода реализации проекта «Выездной воспитатель»
	  В течение года
	Журавлева Л.Ю.

	5.
	Родительское собрание для семей, имеющих детей от 1,5 до 3 лет, не посещающих ДОУ
	 Июнь 2014г
	Журавлева Л.Ю.

	6.
	Совещание с педагогическими работниками ДОУ об организации работы по проекту
	 Июнь 2014г
	Журавлева Л.Ю.

	Обучающие мероприятия

	1.
	Формирование списка педагогических и руководящих работников для обучения на курсах повышения квалификации
	До 20.05.2014
	 Махнина Ю.Н.

	2.
	Организация и проведение обучающих семинаров для индивидуальных предпринимателей и руководителей образовательных организаций
	Апрель -сентябрь 2014
	Журавлева Л.Ю.

Жданова Е.Ю.

	3.
	Организация и проведение курсов повышения квалификации для руководящих и педагогических работников
	3,4 квартал 2014
	Махнина Ю.Н.

	Мониторинг услуги по реализации ООП ДО в ГКП

	1
	Мониторинг создания организационно-методических условий реализации проекта
	Май, июнь, август
	Журавлева Л.Ю.,

Жданова Е.Ю.

	2
	Мониторинг  создания безопасных условий пребывания детей в ГКП
	Июль, август
	Шестакова Л.А.

	3.
	Мониторинг создания предметно- развивающей среды  в ГКП, участвующих в проекте
	Август, сентябрь
	Журавлева Л.Ю.,

Жданова Е.Ю.

	4
	Мониторинг итогов реализации основной общеобразовательной программы дошкольного образования в ГПК, работающих по реализации проекта
	декабрь
	Жданова Е.Ю.

	5
	Мониторинг развития детей – участников проекта
	Сентябрь, декабрь
	Журавлева Л.Ю

Приложение  3 к приказу
ЗАЯВКА
для участия ОО
в проекте «Выездной воспитатель»

_______________________________
(наименование ОО)
__________________________________________________________________

	1.
	Наименование организации в соответствии с Уставом, на базе которого будет реализовываться проект  «Выездной воспитатель»

	2.
	Юридический адрес образовательной организации,  на базе которого организуется данная услуга

Фактический адрес оказания услуги

	3.
	Организационно – правовая форма

	4.
	Наличие лицензии на образовательную услугу
- у образовательной организации

- у ИП
- у НОО

	5.
	Потребность во внесении изменений в лицензию на образовательную деятельность у образовательной организации

	6.
	Предполагаемый срок внесения изменений в лицензию

	7.
	ФИО ответственного за реализацию проекта «Выездной воспитатель» с приказом, контактный телефон, адрес электронной почты

	8.
	Количество детей:

от 1,5 до 3 лет

	от 3 до 7 лет

	9.
	Планируемый срок начала предоставления услуги «Выездной воспитатель»

«_____» ___ ___ 2014 г.
Руководитель                       ________       /_________________ /
                                                               Подпись                                 Расшифровка